
1/3 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 

Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon)) 

 

Veřejná zakázka:  Inkontinentní pomůcky – část č. 1 (ev. č. VVZ: 631631) 

 

dle § 85 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA 
IČ: 65269705 

Předmět veřejné zakázky Plenkové kalhotky pro dospělé 

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

1.260.560 Kč 

 
dle § 85 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 
 
dle § 85 odst. 2 písm. c) – vybraný uchazeč 
 

Uchazeč  HARTMANN – RICO a.s. 

Sídlo Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

IČ: 44947429 

DIČ: CZ44947429 

Důvod výběru Uchazeč splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 
zadávací podmínky. Nabídka uchazeče byla na základě 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena vyhodnocena jako 
nejvhodnější. 

 
dle § 85 odst. 2 písm. d) – uchazeči a nabídkové ceny 
 
Uchazeč č. 1  

Uchazeč  SCA Hygiene Products, s.r.o. 

Sídlo Sokolovská 94/100, 186 00 Praha 8 

IČ: 48536466 

Nabídková cena (bez DPH) 1 238 540 Kč 

 

Uchazeč č. 2  

Uchazeč  HARTMANN – RICO a.s. 

Sídlo Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška 

IČ: 44947429 

Nabídková cena (bez DPH) 1 260 560 Kč 

 

Uchazeč č. 3  

Uchazeč  Bella Bohemia s.r.o. 



2/3 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

Sídlo Vlastibořská 2789/2, 193 00 Praha 9 

IČ: 26723476 

Nabídková cena (bez DPH) 1 222 496 Kč 

 

Uchazeč č. 4  

Uchazeč  Lohmann & Raucher, s.r.o. 

Sídlo Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 18825869 

Nabídková cena (bez DPH) 1 101 576 Kč 

 

Uchazeč č. 5  

Uchazeč  BLACK STORM s.r.o. 

Sídlo Pod vrstevnicí 1592/18, 140 00 Praha 4 

IČ: 27937194 

Nabídková cena (bez DPH) 1 322 830 Kč 

 

dle § 85 odst. 2 písm. e) – vyloučení uchazeči 

 

 Uchazeč  SCA Hygiene Products, s.r.o. 

Sídlo Sokolovská 94/100, 186 00 Praha 8 

IČ: 48536466 

Důvod vyloučení Při posouzení nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1. Bylo 
zjištěno, že nabídka nesplňuje požadavek zadavatele na doložení dokladu o 
splnění oznamovací povinnosti, jak je stanoven v čl. VI Zadávací dokumentace. 
Dále nebyla u obou částí ve specifikaci uvedena savost dodávaných výrobků. 

 
 

 Uchazeč  Lohmann & Raucher, s.r.o. 

Sídlo Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna 

IČ: 18825869 

Důvod vyloučení Zadavatel posoudil kvalifikaci uchazeče z hlediska splnění zákonných požadavků 
a požadavků zadavatele uvedených v kvalifikační dokumentaci podle § 59 odst. 1. 
Bylo zjištěno, že uchazeč nesplnil profesní kvalifikační předpoklad subdodavatele 
dle § 54 písm. a) tím, že výpis z Obchodního rejstříku subdodavatele není úředně 
přeložen do českého jazyka v souladu s § 51 odst. 7 zákona a dále nesplnil 
požadavek dle § 56 odst. 1 písm. f), tím, že prohlášení o shodě nejsou úředně 
přeložena v souladu s § 51 odst. 7 zákona. 
 
Při posouzení nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1. Bylo 
zjištěno, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele v části č. 1 tím, že 
předložené plenkové kalhotky nemají suché zipy a plenkové kalhotky velikosti M 
mají deklarovanou nižší savost než je požadována. 

 

 

Uchazeč  Bella Bohemia s.r.o. 

Sídlo Vlastibořská 2789/2, 193 00 Praha 9 

IČ: 26723476 



3/3 
 

Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
                  

Důvod vyloučení Zadavatel uvedl v nabídce savost výrobku, která neodpovídala zkoušce vzorku, 
kterou pro zadavatele provedl Textilní zkušební ústav. Zadavatel jej z toho 
důvodu na základě § 76 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
požádal o vysvětlení, jakým konkrétním způsobem postupoval a na základě čeho 
stanovil uvedenou savost výrobků. 
 
Uchazeč popsal v odpovědi průběh zkoušky dle normy ISO 11948-1, nicméně 
nikde neuvedl, že byla použita na výrobky, které jsou předmětem plnění veřejné 
zakázky, nebo že by byl držitelem předmětného certifikátu. Zadavatel má tedy za 
to, že uchazeč dostatečně nevysvětlil, na základě čeho stanovil savost výrobků 
uvedenou v technickém listu. 

 

 Uchazeč  BLACK STORM s.r.o. 

Sídlo Pod vrstevnicí 1592/18, 140 00 Praha 4 

IČ: 27937194 

Důvod vyloučení Zadavatel posoudil kvalifikaci uchazeče z hlediska splnění zákonných požadavků 
a požadavků zadavatele uvedených v kvalifikační dokumentaci podle § 59 odst. 1. 
Bylo zjištěno, že uchazeč nesplnil v části č. 1 technické kvalifikační předpoklady 
dle § 56 odst. 1 písm. e) tím, že v předložené nabídce nebyla uvedena savost 
výrobku a dle § 56 odst. 1 písm. f) tím, že prohlášení o shodě nejsou úředně 
přeložena v souladu s § 51 odst. 7. 
 
Při posouzení nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách podle § 76 odst. 1. bylo 
zjištěno, že nabídka nesplňuje požadavky zadavatele v části č. 1 tím, že 
předložené plenkové kalhotky nemají požadované označení velikosti.  

 
dle § 85 odst. 2 písm. f) – odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

 
--------------------------------------------------- 
 
dle § 85 odst. 2 písm. g) – zdůvodnění použití soutěžního dialogu, jednacího řízení 
s uveřejněním či jednacího řízení bez uveřejnění 
 
-------------------------------------------------- 
 
dle § 85 odst. 2 písm. h) – důvod zrušení zadávacího řízení 
 
-------------------------------------------------- 

Zpráva zpracována dne: 21. 2. 2017 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 
 
 
Vyřizuje: Ing. Tereza Oškrdalová, referent OPV, tel. 532 233 743, Oskrdalova.Tereza@fnbrno.cz 


		2017-02-21T13:39:21+0100




